
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

ПӦЛКАЖЕ 

425450, МЭР, Советский урем, 87, Шернур 

поселко, 

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРНУРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

425450, РМЭ, п.Сернур, ул. Советская, 87, 

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, 

факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 

 

П Р И К А З 

(проект) 

 

от  20 февраля 2023 г. № 49    

 

 

 

Об итогах районной олимпиады младших школьников 

 в 2022-2023 учебном году 

 

 

На основании протоколов предметных жюри районной олимпиады 

младших школьников приказываю: 

1. Определить победителями и призерами районной олимпиады младших 

школьников следующих обучающихся общеобразовательных школ 

района  

№ 

п/п 

ФИО 

обучающегося 

Название ОУ Кла

сс 

Статус Кол-
во 

балло
в 

Учитель-

наставник 

Русский язык 

1. Смоленцев Назар МОУ «Сернурская СШ №2» 3 победитель 37 Куклина Н.М. 

2. Оросланова Улина МОУ «Сернурская СШ №2» 3 победитель 37 Куклина Н.М. 

3. Глушкова Дарья МОУ «Сернурская СШ №2» 3 призёр 36 Савинцева Г.В. 

4. Гусева Анна МОУ «Куприяновская ООШ» 3 призёр 33,5 Глазырина И.А. 

5. Пакеева Ева МОУ «Сернурская СОШ №1» 3 призёр 31,5 Токтарова Н.Д. 

6. Мухачева Елизавета МОУ «Сернурская СШ №2» 3 призёр 30,5 Степанова Н.В. 

7. Конышева Мария МОУ «Сернурская СШ №2» 4 победитель 32 Шулепова С.А. 

8. Шабалина Варвара МОУ «Нижнекугенерская 

ООШ» 

4 призёр 25 Петухова Р.Г. 

9. Асланова Александра МОУ «Сернурская СШ №2» 4 призёр 24 Шулепова С.А. 

10. Петухов Лев МОУ «Казанская СОШ» 4 призёр 22  Смоленцева Т.Г. 

11. Новосёлова Валерия МОУ «Сернурская СШ №2» 4 призёр 22 Казакова Э.И. 

12. Емельянова Елена МОУ «Сернурская СШ №2» 4 призёр 22 Юрьева М.В. 

13. Рыбаков Кирилл МОУ «Сернурская СОШ №1» 4 призёр 22 Глушкова С.А. 

14. Опалева Милена МОУ «Сернурская СОШ №1» 4 призёр 22 Ямбаршева Л.И. 



 

2. Наградить победителей и призеров районной олимпиады младших 

школьников дипломами, учителей-наставников – благодарностью. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мустаеву 

Светлану Геннадиевну, заместителя руководителя отдела образования 

и по делам молодежи администрации Сернурского муниципального 

района Республики Марий Эл. 

 

 

Руководитель                                                                                Т.Л.Лебедева  

 

15. Шабдарова Мария МОУ «Сернурская СОШ №1» 4 призёр 22 Яковлева Л.В. 

16. Васильев Давид МОУ «Куприяновская ООШ» 4 призёр 22 Мурзина Л.А. 

Математика  

17. Суворова Любовь «Летниковская ООШ» 3 победитель 40 Аскерова В.Н. 

18. Кладов Никита МОУ «Сернурская СШ №2» 3 призёр 38 Степанова Н.В. 

19. Овечкина Дарья МОУ «Куприяновская ООШ» 3 призёр 30 Глазырина Н.А. 

20. Четкарев Ярослав МОУ «Сернурская СШ №2» 3 призёр 23 Савинцева Г.В. 

21. Чемеков Федор МОУ «Сернурская СШ №2» 3 призёр 20 Степанова Н.В. 

22. Карамов Дамир МОУ «Сернурская СОШ №1» 3 призёр 19 Токтарова Н.Д. 

23. Шамова Мария МОУ «Кукнурская СОШ» 3 призёр 19 Конакова Т.А. 

24. Мамаев Роман МОУ «Сернурская СОШ №1» 4 победитель 29 Яковлева Л.В. 

25. Смоленцев Роман МОУ «Сернурская СШ №2» 4 призёр 25 Шулепова С.А. 

26. Аканаева Виктория МОУ «Сернурская СШ №2» 4 призёр 24 Шулепова С.А. 

27. Шалагин Иван МОУ «Сернурская СОШ №1» 4 призёр 20 Яковлева Л.В. 

28. Пекпулатов Макар МОУ «Сернурская СОШ №1» 4 призёр 20 Ямбаршева Л.И. 

29. Пакеев Егор МОУ «Куприяновская ООШ» 4 призёр 20 Мурзина Л.А. 

Окружающий мир 

30. Чендемеров Андрей МОУ «Кукнурская СОШ» 3 победитель 23 Конакова Т.А. 

31. Конакова Самира МОУ «Сернурская СОШ №1» 3 призёр 19 Глушкова Л.Н. 

32. Мокеева Мария МОУ «Сернурская СШ №2» 3 призёр 18 Симонова О.В. 

33. Бердников Кирилл МОУ «Куприяновская ООШ» 3 призёр 17 Глазырина И.А. 

34. Гаврилов Мирослав МОУ «Сернурская СШ №2» 3 призёр 16 Куклина Н.М. 

35. Глазырина Татьяна МОУ «Сернурская СШ №2» 3 призёр 16 Степанова Н.В. 

36. Иванов Ярослав МОУ «Куприяновская ООШ» 4 победитель 30,5 Мурзина Л.А. 

37. Богданов Тимофей МОУ «Сернурская СШ №2» 4 призёр 28,5 Юрьева М.В. 

38. Волкова Дарья МОУ «Лажъяльская СОШ» 4 призёр 24 Бирюкова Л.И. 

39. Веткин Антон МОУ«НижнекугенерскаяОО

Ш» 

4 призёр 23 Петухова Р.Г. 

40. Михеев Никита МОУ «Сернурская СШ №2» 4 призёр 22,5 Юрьева М.В. 

41. Гусев Никита МОУ «Сернурская СШ №2» 4 призёр 22 Шулепова С.А. 

42. Вайшева Виктория МОУ «Марисолинская СОШ» 4 призёр 22 Дворянинова Е.А. 


